СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2024 года                                                                                      № 3/3

Об утверждении плана

дополнительных мероприятий на

проведение ремонтных работ в 2024

году в муниципальном округе

Замоскворечье в городе Москве

На основании п.6, ст. 1 Закона города Москвы № 39 от 11.07.2012 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», в соответствии с

Постановлением Правительства города Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», принимая во внимание обращение Главы управы

района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 12.03.2024 № ЗМ-13-

185/24,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить план и провести дополнительные мероприятия по

социально-экономическому развитию района, согласно адресного перечня, на

проведение работ в 2024 году в муниципальном округе Замоскворечье в

городе Москве, в рамках реализации мероприятий Постановления

Правительства города Москвы № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях

по социально-экономическому развитию районов города Москвы», согласно

приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению, в размере:

- 1 448 143,8 руб. – замена оконных блоков в подъездах многоквартирных

домов (приложение 1);

- 2 194 423,3 руб. – замена дверей в подъездах многоквартирных домов

(приложение 2);

- 869 600,0 руб. – замена канализационных выпусков от дома до колодца

(приложение 3).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

https://www.mos.ru/upload/photobank/common/upload/zakon-39.pdf
https://www.mos.ru/upload/photobank/common/upload/zakon-39.pdf
https://www.mos.ru/upload/photobank/common/upload/zakon-39.pdf

 2

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                       Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/

         Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

от 26 марта 2024 года № 3/3

Адресный перечень на проведение выполнения работ в 2024 году на территории района Замоскворечье города Москвы

 в рамках реализации мероприятий Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»

№

п/п

Адрес Виды работ Стоимость,
руб.

1 Дубининская ул., д. 41/1 п.1 замена оконных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

268 277,2

2 Дубининская ул., д. 41/1 п.2 замена оконных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

226 950,7

3 Кожевническая ул., д.1Б п.1 замена оконных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

285 387,2

4 Кожевническая ул., д.1Б п.2 замена оконных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

285 387,2

5 Стремянный пер., д.17/21 замена оконных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

382 141,5

ИТОГО: 1 448 143,8

 2

          Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

от 26 марта 2024 года № 3/3

Адресный перечень на проведение выполнения работ в 2024 году на территории района Замоскворечье города Москвы

 в рамках реализации мероприятий Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»

№

п/п

Адрес Виды работ Стоимость,
руб.

1 Космодамианская наб., д. 40-42 п.12 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

404 025,6

2 Космодамианская наб., д. 40-42 п.13 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

404 025,6

3 Овчинниковская наб., д. 22/24 п7 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

170 217,12

4 Дубининская ул., 11/1 п1 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

250 927,93

5 Дубининская ул., 11/1 п4 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

178 432,55

6 Озерковская наб., 48-50 стр.2 п8 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

247 961,32

7 Озерковская наб., 48-50 стр.2 п10 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

112 959,05

8 Зацепа ул., д. 32 п1 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

229 326,11

9 Садовническая ул., д.47 п1 замена дверных конструкций

в подъездах многоквартирных домов

196 548,02

Итого: 2 194 423,3

 3

            Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве

от 26 марта 2024 года № 3/3

Адресный перечень объектов, по которым требуется замена канализационных выпусков от дома до колодца в 2024

году на территории района Замоскворечье города Москвы в рамках реализации мероприятий Постановления

Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы»

 Адрес Стоимость, руб.

1 Космодамианская наб., д. 28/8

2 Б Серпуховская ул., д. 31/2

Итого: 869 600,0